



ประกาศเทศบาลตำบลกะปาง  
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ กรมบัญชีกลาง ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนด นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกะปาง ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง การดำเนินการจัดจ้างโครงการขยายผิวจราจรหลังปลีอกถนนสายสวนกล้วยบริเวณบ้านนางลำยอง หมู่ที่ ๓ ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทรงยศ กรุณา)

รองนายกเทศมนตรี รักษาราชการแทน  
นายกเทศมนตรีตำบลกะปาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ...ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้าโครงการขยายผิวจราจรหลังบล็อกถนนสายสวนกล้วยบริเวณบ้านนางคล้ายอง หมู่ที่ 3 ตำบลกะป่าง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะป่าง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช.
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ...63,000.-บาท (หกหมื่นสามพันบาทถ้วน).....
3. ลักษณะงานโดยสังเขป สภาพเดิมเป็นผิวจราจรลาดยางชำรุด ปรับปรุงโดยทำการรื้อบดอัดพื้นทางเดิม และก่อสร้างผิวจราจรแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ระยะทาง 20.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 100.00 ตารางเมตร พร้อมสร้างราวกันตก

งานดิน

- งานขุดรื้อผิวทาง AC เดิม หนา 0.05 เมตร แล้วบดทับ
- ถมดินปรับระดับถนน

งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต

- ทรายรองพื้น หนา 0.05 เมตร

งานผิวทาง

- งานผิวทางปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ หนา 15 ซม.
- งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)



4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 กรกฎาคม 2567 เป็นเงิน 64,332.19.- บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง ...ปร.4.....

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ดร.รัตน์เศรษฐ์ จามจรี

ตำแหน่ง ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาววรลักษณ์ รัตน์โชติ

ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง

นายกำพล ณ พัทลุง

ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานอาคาร

ประเภทอาคาร โครงการขยายผิวจราจรหลังบล็อกถนนสายสวนกสิด้วยบริเวณบ้านนางลำยอง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณงาน สถาปเดิมเป็นถนนลาดยางชำรุด ปรับปรุงโดยการรื้อบดอัดพื้นทางเดิม และก่อสร้าง

ผิวจราจรแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่รวม

ไม่น้อยกว่า 100 ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลกะปาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	คำวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ	
1	ประเภทงานทาง	45,775.00	1.4054	64,332.19	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		64,332.19		
	คิดเป็นเงินประมาณ	หกหมื่นสี่พันสามร้อยสามสิบสองบาทสิบเก้าสตางค์	64,332.19	**	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตารางเมตร

ลงชื่อ.....

ประธานกรรมการ

(นายรัตน์เศรษฐ์ จามจวี)

ลงชื่อ.....

กรรมการ

(นางสาววรลักษณ์ รัตนโชติ)

ลงชื่อ.....

กรรมการ

(นายกำพล ณ พัทลุง)

รายละเอียดการคำนวณค่าจ้างตามขั้นบันไดต่อหน่วย

ชื่อโครงการ

ขยายผิวจราจรหลังถือถนนสายสวนกล้วยบริเวณบ้านนางลำยอง

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 3 ตำบลกะปาง อ.ทุ่งสง จ.นครศรีธรรมราช

ประเภทงาน

สภาพเดิมเป็นถนนลาดยางชำรุด ปรับปรุง โดยการปรับอัดพื้นทางเดิม และก่อสร้าง

ผิวจราจรแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า (100.00 ตร.ม.)

ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลกะปาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

๘๔ กรกฎาคม 2567

กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ไร่ละ 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย					จำนวนเงิน (บาท)
				ค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าแรง	รวม	
1	งานดิน								
	งานชุดสื่อผิวทาง AC ติမ် หนา 0.05 เมตร แฉ้วบตขั้ม	100	ตร.ม.	15.92	1,592.00	✓	-	-	1,592.00
	ถมดินปรับระดับถนน	15	ลบ.ม.	259.00	3,885.00	✓	-	-	3,885.00
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต								
	ทรายรองพื้นหนา 0.05 เมตร	5	ลบ.ม.	500.00	2,500.00	✓	-	-	2,500.00
3	งานผิวทาง								
	งานผิวทางปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์หนา 0.15 เมตร	100	ตร.ม.	339.27	33,927.00	✓			33,927.00
	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง	20	เมตร	190.55	3,811.00	✓	3.00	60.00	3,871.00
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								45,775.00

*[Handwritten signature]*